
47.5%
52.5%

性別

男性 女性 不明

60.7%21.3%

18.0%

お住まい

市内 県内 県外 不明

 
 

 

今年は「天文台まつり」はやりますか？  
 

例年 2 月第 1 土曜日・日曜日ごろに実施しておりました、「天文台まつり」

は、展示室の更新工事に伴い、会場の確保が難しいことから、本年は開催い

たしません。楽しみにお待ちいただきました皆様には大変申し訳ございませ

んが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

手話・字幕付きプラネタリウムがあり、難聴の私も非常に楽しめ理解ができ

ました。また来るので、今後も手話・字幕付きプラネタリウムをやってくだ

さいね。楽しみにしています。宇宙をもっと勉強したい!!と思いました！  
 

ご覧いただきありがとうございます。土曜日夜のナイトプラネタリウム「ユ

ニバース～宇宙へ～」は、手話・字幕付きの投映となっております。聴覚に

障がいのあるお客様にもお楽しみいただけるプラネタリウム番組です。「宇宙

とはいったいどのような世界なのか？」少しずつ分かってきた宇宙の姿を迫

力のあるＣＧ映像と天文解説で描きます。どなた様でもご観覧いただけます

ので、ぜひご利用ください。 

    ◆2 月の投映日時：2018 年 2 月 17 日（土）19：40－（約 23 分間） 

 

クレジットカードは使えますか？  
 

お使いいただけません。ご不便をおかけしますが、現金のみでのお支払いと

なりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

    

 

 

  

 

 

 

 

お客さまの声 スタッフの回答 

2018年 1月のお客さまの声 

★たくさんのご意見をお寄せいただき、ありがとうございました★ 

＜ご回答いただいたみなさま＞ 

回答総数：61 件 


